
1

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

VYDAVATELSTVÍ
Úvod ............................................................................................................... 3

NAKLADATELSKÁ REDAKCE
Úvod............................................................................................................... 5
Přehled činnosti za rok 2004 ........................................................................... 6
Plán činnosti na rok 2005 ................................................................................ 7
Ediční plán ...................................................................................................... 8

DTP
Úvod............................................................................................................. 13
Přehled činnosti za rok 2004 ......................................................................... 13
Plán činnosti na rok 2005 .............................................................................. 14

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO
Úvod............................................................................................................. 15
Přehled činnosti za rok 2004 ......................................................................... 16
Plán činnosti na rok 2005 .............................................................................. 16

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY
Úvod............................................................................................................. 17
Přehled činnosti za rok 2004 ......................................................................... 18

KONTAKTY ................................................................................................... 20

OBSAH



2

Ukázky titulů z roku 2004



3

VYDAVATELSTVÍ

ÚVOD

Vydavatelství UP (dále jen VUP) zajiš�uje komplexní služby
vydavatelské, reprografické, tiskařské, konzultační a v oblasti
prodeje, distribuce a propagace. VUP se zaměřuje zejména
na vydávání publikací podporujících hlavní činnost UP, jejích
fakult a univerzitních zařízení, ale také na publikace, které
svým zaměřením překračují rámec UP a jejich vydání sleduje
i komerční cíle.

Zakázky do VUP přicházejí přímo z fakult, na základě schválení ediční komise příslušné fakulty, popř.
řádné objednávky vystavené objednávajícím střediskem. Vyrobené publikace jsou (po přeúčtování)
majetkem fakulty. Prodejna je bere do komise a každý měsíc přeúčtovává tržby (ve výši 70 % z prodejní
ceny) za prodané zboží fakultám.

Vydavatelství je členem Českého svazu knihkupců a nakladatelů, pravidelně se zúčastňuje knižních veletrhů
a výstav, festivalů, odborných konferencí a seminářů.

Ve vydavatelství pracovalo v roce 2004 dvacet šest zaměstnanců. Hospodaření probíhalo podle modelu
schváleného v polovině roku 1997 (výrobní náklady zahrnují materiálové náklady a celkovou režii vyda-
vatelství vyjma osobních nákladů, ve výrobní ceně nejsou zahrnuty náklady na energie, ostrahu a úklid
budovy). Celkový přehled produkce VUP je uveden v tabulce č. 2. Z následující tabulky č. 1 je zřejmý
trend vývoje publikační činnosti a služeb poskytovaných ve VUP za posledních 5 roků.

Tabulka č. 1 – skladba zakázek

Organizačně je členěno VUP na čtyři oddělení:

NAKLADATELSKÁ REDAKCE (5 pracovníků)

DTP (Desk Top Publishing – technická redakce) (7 pracovníků)

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO (10 pracovníků)

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY (4 pracovníci)

RNDr. Hana Dziková, ředitelka VUP

Rok EP
Publikace
mimo EP Dotisky

Ostatní
zakázky

Počet
zakázek
celkem

Hodnota
zakázek v Kč

Rozpracované
zakázky
počet/Kč

Xerox +
bar. kopie

v Kč

Produkce VUP
(bez rozpr. z.)
celkem v Kč

2000

2001

2002

2003

2004

90

98

100

112

110

127

112

91

90

244

43

37

84

80

31

366

437

367

427

260

669

684

642

709

645

4 749 219

7 675 154

8 098 166

9 711 314

9 168 680

62  /  0 780 276

58  /  1 652 009

46  /  1 781 137

71 / 2 302 219

70 / 2 009 207

286 308

243 883

195 415

162 453

216 475

5 529 495

7 919 037

8 293 581

9 873 767

9 385 155



4

Ta
bu

lk
a 

č.
 2

Pr
od

uk
ce

 p
ro

 U
P 

v 
Kč

Zd
ro

j 9
0

Xe
ro

x

Ba
re

vn
á 

ko
pí

rk
a

C
EL

KO
VÁ

 P
RO

D
U

KC
E 

v 
Kč

38

8 
48

1 
65

0

68
7 

03
0

18
9 

37
0

27
 1

05

9 
38

5 
15

5

PŘ
EH

LE
D

 Č
IN

N
O

ST
I V

U
P 

ZA
 I.

 –
 X

II
. 2

00
4

Po
če

t 
tit

ul
ů

Lé
ka

řs
ká

 fa
ku

lta

Fa
ku

lta
 tě

le
sn

é 
ku

ltu
ry

Pe
da

go
gi

ck
á 

fa
ku

lta

Př
íro

do
vě

de
ck

á f
ak

ul
ta

+
SL

O

Pr
áv

ni
ck

á 
fa

ku
lta

C
yr

ilo
m

et
od

ěj
sk

á 
fa

ku
lta

Fi
lo

zo
fic

ká
 fa

ku
lta

 +
 S

D
V

RU
P

C
D

V

IC SK
M

VU
P

C
EL

KE
M

12 11 23 17 8 7 32 11
0

Po
če

t 
ku

sů

8 
35

0

2 
46

0

8 
59

7

3 
95

8

1 
39

0

1 
78

7

7 
92

5

34
 4

67

Ho
dn

ot
a 

v 
Kč

73
6 

90
4

24
4 

57
5

63
4 

49
7

63
5 

64
5

15
8 

55
2

16
6 

83
3

1 
06

1 
07

1

3 
63

8 
07

7

AH

18
3 

63
0

33
 3

60

16
2 

80
6

80
 2

00

86
 5

60

71
 9

80

61
8 

53
6

Po
č.

 z
ak

áz
ek

34 44 20 18 15 7 63 77 3 13 4 25 32
3

K
č

26
4 

13
9

20
0 

23
3

15
7 

40
0

17
5 

18
1

48
 9

98

51
 8

10

34
3 

43
5

55
6 

31
6

8 
85

4

14
 2

76

18
 9

63

61
9 

78
2

2 
45

9 
38

7

Po
č.

 z
ak

áz
ek

9 5 22 13 3 84 6 5 22 5

17
4

K
č

19
4 

63
2

11
3 

24
5

42
3 

04
5

19
6 

90
9

85
 4

17

91
9 

04
4

66
 3

29

90
 6

74

15
4 

96
3

13
9 

92
8

2 
38

4 
18

6

be
z 

AH

1 
19

5 
67

5

55
8 

05
3

1 
21

4 
94

2

1 
00

7 
73

5

20
7 

55
0

30
4 

06
0

2 
32

3 
55

0

62
2 

64
5

99
 5

28

16
9 

23
9

18
 9

63

75
9 

71
0

8 
48

1 
65

0

Kč
 c

el
ke

m

1 
37

9 
30

5

59
1 

41
3

1 
37

7 
74

8

1 
08

7 
93

5

29
4 

11
0

30
4 

06
0

2 
39

5 
53

0

62
2 

64
5

99
 5

28

16
9 

23
9

18
 9

63

75
9 

71
0

9 
10

0 
18

6

%

14
,1

0

6,
58

14
,3

2

11
,8

9

2,
45

3,
59

27
,4

0

7,
34

1,
17

1,
99

0,
22

8,
96 10
0

PU
BL

IK
AC

E 
z 

EP
ZA

KÁ
ZK

Y 
m

im
o 

EP
 1

ZD
RO

J 1
9 

2
C

EL
KE

M

z 
to

ho
 T

R

82
 7

60

39
 6

90

79
 4

80

47
 6

00

30
 9

60

41
 3

70

21
3 

70
0

53
5 

56
0

z 
to

ho
 T

R

30
 2

50

26
 8

00

68
 9

90

8 
22

0

16
1 

22
0

11
 2

80

28
 0

40

11
 0

00

34
5 

80
0

z 
to

ho
 T

R

45
 3

10

15
 4

60

14
 3

60

9 
64

0

2 
76

0

10
 3

60

12
 2

90

75
 7

60

18
 3

80

20
4 

32
0

1 
08

5 
68

0

24
 3

20
D

op
lň

uj
íc

í 
po

zn
ám

ky
:

1
Se

zn
am

y 
př

ed
ná

še
k,

 te
st

y 
k 

př
ijí

m
ac

ím
u 

říz
en

í, 
do

tis
ky

, s
bo

rn
ík

y,
 p

ro
gr

am
y,

 p
er

io
di

ck
é 

tis
ko

vi
ny

(Ž
ur

ná
l, 

H
ad

, V
od

op
ád

...
), 

úč
el

ov
é 

pu
bl

ik
ac

e,
 d

ro
bn

é 
tis

ko
vi

ny
 a

po
d.

2
Za

ká
zk

y 
hr

az
en

é 
z 

m
im

or
oz

po
čt

ov
ýc

h 
pr

os
tře

dk
ů



5

 ÚVOD

Pracovní náplň tohoto oddělení souvisí se službami, které poskytuje. Jsou to jednak služby spojené
s přípravou výroby neperiodických a periodických publikací, elektronických publikací a multimediálních
publikací. Dále pak služby zajiš�ující propagaci publikační činnosti Univerzity Palackého v národním i mezi-
národním měřítku.

Se zabezpečením vyjmenovaných služeb souvisí tyto činnosti:
• příprava edičních plánů, spolupráce s Ediční komisí UP a edičními komisemi fakult
• příprava výroby publikací

– přebírání rukopisů a komplexní posouzení připravenosti a vhodnosti díla k vydání
– návrh celkového vzhledu díla, koordinace spolupráce autora, DTP, PS
– redakční zpracování díla
– právní ošetření vydání (licenční nakl. smlouva, výpočet rozsahu díla v AA, výpočet AH)
– produkční zabezpečení průběhu zakázky (termíny, koordinace prací, aut. korektury)
– jazykové korektury
– přidělování ISBN
– přidělování ISSN
– plnění povinností vyplývajících z vydání periodického tisku
– plnění nabídkové povinnosti vyplývající ze zákona o vydávání neperiodického tisku
– vedení evidence pro DILII v rámci zastupování autorů a vydavatele

při kolektivní správě autorských práv
– inzerce nově vydaných knižních titulů v Knižních novinkách příp. v dalším odborném tisku
– vyúčtování nákladů na zakázku a přeúčtování odběrateli
– vedení spisové agendy vydávaných děl

• vedení účetnictví, vnitrofakturace, likvidace faktur
• evidence rozpracovaných zakázek
• vedení archivu
• statistiky, přehledy (pro MK, vedení UP, fakulty a VUP)
• kontrolní činnost spojená s dodržováním legislativy
• inventarizace zásob, DHP a IM
• konzultační činnost a poradenství
• propagace činnosti VUP, propagace publikační činnosti UP
• pasivní i aktivní účast na knižních výstavách a veletrzích (v ČR i zahraničí)
• organizace spolupráce s ostatními VŠ, kooperace při tvorbě EP
• spolupráce se zahraničními vydavatelstvími při přípravě a realizaci vydání překladových publikací
• realizace projektů podpořených grantovými agenturami
• aktivity vyplývající ze sounáležitosti k UP

NAKLADATELSKÁ REDAKCE

Odborné redaktorky při práci



6

PŘEHLED ČINNOSTI za rok 2004

VUP vyrobilo v roce 2004 celkem 354 nových titulů (bez rozpracovaných zakázek) a 31 dotisků. Počet
354 nových titulů v sobě zahrnuje i publikace, které nebyly ošetřeny vydavatelsky. Z počtu 354 titulů bylo
225 nových vydání. Objem kopírovacích prací stoupl (zřejmě v důsledku instalace nových, kvalitnějších
kopírek a cenové výhodnosti této služby).

Tabulka č. 3 – přehled vydaných titulů podle obsahu a zaměření

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje 1,02 publikace denně.
Průměrný náklad vydávaných publikací byl v roce 2004: 290 kusů.

Průměrný počet stran u vydávaných titulů: 158 stran.
Podle počtu vydaných titulů se Vydavatelství UP řadí mezi největší vydavatele v České republice.

Ostatní činnosti

• Publikační činnost Univerzity Palackého v Olomouci jsme prezentovali na knižním veletrhu Svět knihy
2004 v Praze na společném stánku s šestnácti dalšími vysokoškolskými vydavateli a na knižním veletrhu
LIBRI 2004 v Olomouci. V rámci doprovodných programů tohoto veletrhu jsme uskutečnili Dny
otevřených dveří pro veřejnost. V březnu jsme prezentovali publikační činnost UP na mezinárodním
knižním veletrhu Salon du Livre v Paříži v rámci kolektivní expozice České republiky. Již po sedmé
jsme se také zúčastnili Mezinárodního knižního veletrhu ve Frankfurtu nad Mohanem, kde jsme
vystavovali společně se členy Svazu českých knihkupců a nakladatelů. V průběhu roku jsme nadále
spolupracovali s ostatními vysokoškolskými vydavateli (seminář v Olomouci a v Praze – ČVUT).

• V rámci spolupráce s Centre de recherches tsiganes při Univerzitě René Descartesa v Paříži jsme ukončili
práce na vydání další publikace z ediční řady INTER-FACE Cesty Romů E. Davidové. Vydání bylo
podpořeno grantem z Nadace Open Society Found Praha.

• Od října 2004 VUP smluvně potvrdilo spolupráci s portálem C.E.E.O.L. (Central and Eastern European
Online Library; www.ceeol.com) a aktivně se podílí na projektu internetové knihovny nabízející
digitalizované dokumenty (odborná periodika i neperiodické publikace) společenskovědního zaměření
se vztahem k oblasti střední a východní Evropy. Prvním periodikem nabízeným v rámci C.E.E.O.L.
on-line se stala Studia theologica řízená Mgr. Lenkou Zajícovou z CMTF UP, v dohledné době bude
v rámci on-line knihovny přístupná řada Politologica a vzhledem k projevenému zájmu editorů dalších
periodických i neperiodických publikací (nejen z FF UP) jistě i další tituly vycházející na půdě UP
v Olomouci.

Rok
Vědecké

publikace
(AUPO

a monografie)

Skripta
a učebnice

Ostatní
publikace

2000
2001
2002
2003
2004

33
29
27
50
43

63
96

100
107
94

121
85
64
45
55

Sborníky

48

Periodika

16

Dotisky

43
37
84
80
31

Celkem
vydaných
publikací

260
247
275
282
256

V našem vydavatelství vychází pravidelně už několik desítek let tyto řady
Acta Universitatis Palackianae Olomucensis
FTK: Gymnica, PřF: Biologica, Geologica, Geographica, Chemica, Mathematica, Physica, FF: Rossica,
Philologica, Philosophica-Aesthetica, Musicologica, Historica, Politologica, Moravica, PdF: Philologica,
Musica, Civilia, PF: Iuridica, Iuridica Supplementum, CMTF: Theologica.

Jsme vydavatelé následujících periodik:
Žurnál UP, Biomedical Papers, Studia Theologica, Bulletin ČSEBR, E-pedagogium,
Mezinárodní a srovnávací právní revue, Tělesná kultura, AUPO Gymnica,  AUPO Iuridica Olomucensia



7

PLÁN ČINNOSTI na rok 2005

Cílem naší činnosti je především zabezpečení a nabídka potřebné studijní literatury z vlastní produkce
(viz ediční plán) popř. od jiných vydavatelů. Z tohoto důvodu hodláme dále spolupracovat s ostatními
vysokoškolskými vydavateli, ale i s vydavateli z komerční sféry. Dále se budeme věnovat vydávání překladů
potřebné odborné literatury. Budeme i nadále prezentovat naše výrobky na knižních veletrzích a výstavách.

Pracovníci: RNDr. Hana Dziková ředitelka VUP, samostatná odborná redaktorka
Mgr. Jana Kreiselová tajemnice VUP, samostatná odborná redaktorka
Jarmila Kopečková samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka
Alice Procházková samostatná odborná redaktorka, jazyková korektorka
Dagmar Voborská ekonomka vydavatelství

Salon du Livre, Paříž

Praha, Svět knihy 2004

Seminář vysokoškolských vydavatelů – prohlídka prodejny VUP

Olomouc, Libri 2004

Salon du Livre, Paříž

Zaměstnanci VUP se pravidelně účastní sportovního dne



8

EDIČNÍ PLÁN

CMTF

1. Ambros, P. Pastorální teologie II – Základní služby církve
2. Ambros, P. Pastorální teologie III – Mnohotvárnost služby církve
3. Krohe Metody kvalitativního soc. a humanit. výzkumu
4. Machan, R. Základy teologické antropologie I
5. Mareček, P. Základní charakteristiky křes�anského společenství podle

18. kapitoly Matoušova evangelia
6. Pojsl, M. Monumenta Moraviae Sepulcralia I

– Sepulkrální památky na Moravě do r. 1420
7. Šipr, K. Život je dar. Základní otázky bioetiky
8. Tichý, L. Chvála lásky. Interpretace 13. kapitoly 1 Kor.
9. Vlková, G. Úvod do prorocké a mudroslovné literatury Starého zákona

10. Kolektiv autorů Studia Theologica 19
11. Kolektiv autorů Studia Theologica 20
12. Kolektiv autorů Studia Theologica 21
13. Kolektiv autorů Studia Theologica 22
14. Kolektiv autorů AUPO Theologica 2005

FF

1. Arbeit, M. Literatura amerického Jihu od 60. let 20. století.
Romány Freda Chappella a Cormaca McCartyho

2. Arbeit, M. Jižanský existencialismus: Walker Percy a jeho následovníci
3. Assenza, G., Zbiral, R. The Politics of Environment in Central and Eastern Europe
4. Bartoš, J., Chobot, K. Úvod do archivnictví pro historiky
5. Bartoš, J., Kovářová, S. Úvod do nauky o historických pramenech
6. Bednaříková, B. Speciální slovník češtiny pro cizince
7. Bednaříková, B. TRANSpozice a transPOZICE (?)
8. Daniel, L., Hlobil, Pelán, J., Salva, P. Italská renesance a baroko ve středoevropském kontextu
9. Daniel, L., Hlobil I., Perutka, M. HISTORIA ARTIUM V

– Sborník k poctě prof. PhDr. Milana Tognera
10. Daniel, L., Pavlíček, M. HISTORICKÁ OLOMOUC XIV: Umění a mor.

Reflexe moru v umění 16.–18. století
11. Daniel, L., Pavlíček, M. HISTORICKÁ OLOMOUC XV: Dějiny a kultura na Moravě
12. Dobrotová, I., Tkaczewski, D. Diferenční valenční slovník polských a českých sloves
13. Engelbrecht, W. Reálie Nizozemí
14. Engelbrecht, W. Stručná mluvnice Nizozemštiny
15. Fiala, J. Přehrozné písně aneb Morytáty
16. Fiala, J. Erbovník města Olomouce
17. Fiala, J. Olomouc – město na evropské křižovatce
18. Flajšar, J. Survey of American Poetry after 1945
19. Flídrová, H., Vysloužilová, E. Základy ruské gramatiky pro rusisty, výklad a cvičení
20. Fürst, R. Dějiny Číny III
21. Hácová, P. Jazykové možnosti poezie
22. Hácová, P., Jelínková, E. Contemporary Scottish Literature: A Leader
23. Hádek, K. Výbor ze Staročeského pasionálu
24. Hádková, M. Čeština z druhé strany
25. Hamers, B. Handelscorrespondentie
26. Hirschová, M. Syntaktické rozbory (3. vydání)
27. Hirschová, M. Pragmatika češtiny
28. Jílek, V. Lexikologie a základy stylistiky
29. Kadlec, Holeš Francouzština v Americe
30. Kadlec, Holeš Francouzština v Evropě
31. Kolářová, J. Jedna z podob renesančního manýrismu:

Básnické dílo Pavla z Jizbice



9

32. Komenda, P. Vrstvení rukopisů v tvorbě Františka Halase
(doktorská disertační práce)

33. Kučera, O. a kol. Cvičebnice čínských znaků II
34. Křupková, L. Komorní tvorba Vítězslava Nováka
35. Křupková, L. Věc Makropulos Leoše Janáčka
36. Lach, J. Central European History 1945–1989.

Poland, Czechoslovakia and Hungary
37. Martinková, M. Language Reflected Properties of Spaced
38. Náhliková, M., Guziur, J. Klíčové problémy anglo–americké kritiky
39. Peprník, M., Sweney, M. America – Home of the Brave
40. Peprník, M. J. F. Cooper – Monografie
41. Poledňák, I., Fukač, J. Úvod do studia hudební vědy
42. Poledňák, I. Úvod do problematiky hudby jazzového okruhu
43. Pořízka, P., Polách, V. 4. mezinárodní setkání mladých lingvistů Olomouc 2003
44. Pořízka, P., Polách, V. 5. mezinárodní setkání mladých lingvistů Olomouc 2004
45. Pořízka, P., Polách, V. 6. mezinárodní setkání mladých lingvistů Olomouc 2004
46. Práger, L. An Outline of Conterporary British Fiction (1960–1998)
47. Schneider, J. Science fiction: světy a kódy
48. Sobotková, M. Hugovo – vězeň č. 4 (K dvoustému výročí propuštění

H. Kołłątaje z vězení 1802–2002)
49. Sobotková, M. Od Mickiewicza do Miłosza. Cz II. (1914–1944)
50. Stěpanová, L. Rusko-český frazeologický slovník
51. Strnadová, L. Občanská společnost (skripta)
52. Sweney, M. Anthology of Irish Literature
53. Šaradín, P. Volby do zastupitelstev krajů v České republice
54. Švarný, O. a kol. Čínská čítanka
55. Tárnyiková, J. Sentence Complexes and Text
56. Uher, D., Liu Duenin Čínská konverzace
57. Veselovská, L. English Morphology: Přednáškové teze a cvičení
58. Veselovská, L. English Syntax: Přednáškové teze a cvičení
59. Vychodilová, Z. Vybrané aspekty textové soudržnosti v ruštině a češtině
60. Vysloužilová, E., Machalová, M.,

Vychodilová, Z. Cvičebnice překladu III, Sociální problematika
61. Vysloužilová E., Pilátová J. Tlumočnické automatizmy
62. AUPO – Orientalia II
63. AUPO – Politologica 4/2005
64. AUPO – Musicologica VII
65. AUPO – Romanica XV
66. HISTORICKÁ OLOMOUC XIV: Veronika Wolf,

Československá účast na Benátském bienále v letech 1920–1970
67. Hudba v Olomouci II

FTK

1. Cuberek, R., Zháněl, J. Základy statistiky
2. Formánková, S. Základní gymnastika – Názvosloví nejčastěji používaných

postojů, poloh a pohybů (cvičení prostná)
3. Francová, E. Ekonomika a podnikání
4. Hodaň, B. Sociokulturní kinantropologie
5. Janura, M., Vaverka, F. Biomechanika skoku na lyžích
6. Jirásek, I. Filosofická kinantropologie
7. Kudláček, M. Aplikované pohybové aktivity pro osoby s tělesným postižením
8. Kudláček, M. Lyžování osob se zdravotním postižením
9. Langer, F., Lehnert, M. Sportovní trénink II

10. Lýsek, M. Základy práva
11. Miklánková, L. Gymnastika na 1. stupni škol (základní gymnastika)

EDIČNÍ PLÁN



10

EDIČNÍ PLÁN

12. Panská, S. Pohybové aktivity osob se sluchovým postižením
13. Štěrbová, D. Kapitoly z patopsychologie I (pro studenty FTK)
14. Štěrbová, D. Rodinný stres a copingové chování u rodin

se sluchově postiženými dětmi
15. Vaverka, F. Aplikovaná biomechanika
16. Žlunková, J., Štěrbová, D. Etopedie – vybrané kapitoly

LF

1. Bezděková, M. a kol. Patologie pro speciální pedagogy
(I. díl – obecná část, II. díl – speciální část)

2. Ćwiertka, K. a kol. Základy ošetřovatelství v onkologii
3. Ćwiertka, K. a kol. Základy radiační a klinické onkologie pro studenty

lékařských oborů
4. Ehrmann, J., Ko�ousek, R. Stručný přehled neuroektodermových nádorů
5. Heřman, M. Atlas nálezů u akutních CT vyšetření mozku
6. Holibková, A. a kol. Přehled anatomie člověka
7. Holibková, A. a kol. Topografie hlavy a krku
8. Kaňovský, P., Herzig, R. a kol. Neurologická propedeutika
9. Kaňovský, P., Herzig, R. a kol. Obecná neurologie

10. Kaňovský, P., Herzig, R. a kol. Speciální neurologie
11. Kolek, V. Pneumologie pro magistry a bakaláře
12. Loyka, S. a kol. Praktikum ze soudního lékařství
13. Malínský, J. a kol. Morfologie orofaciální oblasti
14. Mysliveček, M. a kol. Nukleární medicína – I.díl
15. Němec, P. a kol. Kardiochirurgie
16. Ščudla, V. a kol. Základy diferenciální diagnostiky ve vnitřním lékařství

pro studenty lékařství
17. Zlámal, J. Marketing ve zdravotnictví
18. Zlámal, J., Ulrich,  M. Manažerské účetnictví

PdF

1. Bednaříková, I. Kapitoly z andragogiky
2. Dubová, J. Einführung in die Morphologie der deutschen Sprache
3. Dubová, J. Einführung in die Morphologie der deutschen Sprache 1, 2
4. Holzer, L. Muzikoterapie
5. Hrdličková, V. Environmentální výchova v primární škole
6. Hrdličková, V. Přírodovědné hry v primární škole l
7. Klement, M. Technologie počítačových sítí
8. Klement, M. Tvorba výukového softwaru v jazyce Visual Basic
9. Kopecký, M., Langer, V. Řešené příklady z teorie pravděpodobnosti

a matematické statistiky
10. Kopecký, M., Cichá, M., Břízová, M. Somatologie pro učitele
11. Kováříček, V., Jedličková, I. Školství v českých zemích (Vývojový přehled)
12. Krobotová, M. Cvičení z českého tvarosloví
13. Mezihorák, F., Staněk, A. Antologie k dějinám evropanství
14. Mezihorák, F., Staněk, A. Evropská integrace
15. Michalík, J. Dítě se zdravotním postižením a základní škola
16. Nelešovská, A., Spáčilová, H. Didaktika primární školy
17. Nelešovská, A., Svobodová, J. Pedagogická praxe – praktická příručka určená

studentům bakalářského studia Učitelství pro MŠ
18. Peutelschmiedová, A. Techniky práce s balbutiky
19. Pospíšil, Z. Kaleidoskop estetiky



11

EDIČNÍ PLÁN

20. Potměšil, M. Čítanka anglických textů z oboru Pedagogika
kombinovaně postižených

21. Potměšil, M. Slovník znakového jazyka pro obor historie
22. Skarupská, H. Styly učení v práci učitele
23. Spurný, L., Šafařík, J. Kapitoly z dějin evropské hudby.

Od gregoriánského chorálu po Monteverdiho
24. Svoboda, P. Základní techniky poetoterapie
25. Vomáčková, O. Lexikologie der deutschen Sprache
26. Zouhar, V. Sny o hudebním prostoru: K Poeme électronique Edgara Varese
27. Zouharová, M. Inovace organizace a prezentace syntaktických termínů
28. e-Pedagogium

SCDV

1. Eberová, J. Základy matematiky 5
2. Gill, S. Academic writing
3. Gill, S. Writing skills
4. Goldmann, R., Cichá, M. O chorobách dětí školního věku 2
5. Hutyrová, M. Etopedie pro výchovné pracovníky
6. Ivanová, J. Lingvodidaktické přístupy k výuce jazyka anglického
7. Klement, M. Správa počítačové sítě
8. Klement, M. Tvorba podpůr. aplikací jazykem Visual Basic
9. Klement, M. Využití VT při frontální prezentaci informací

10. Knausová, I. Specifika managementu v sociálních zařízeních
11. Ludíková, L.  a kol. SpP andragogika
12. Ludíková, L., Stoklasová, V. Tyflopedie pro výchovné pracovníky
13. Ludíková, L. Tyflopedie – andragogika
14. Müller, O. Psychopedie – andragogika
15. Müller, O. Speciálněpedag. terapie pro výchovné prac.
16. Novák, B. Úlohy v matematickém vyučování
17. Obenausová, S. Doplňkové materiály pro dějiny VB a USA
18. Pulchertová, L. Dějiny klavírní literatury
19. Rádlová, E. Logopedie pro výchovné pracovníky
20. Renotiérová, M., Bendová, P. Somatopedie pro výchovné pracovníky
21. Renotiérová, M. Somatopedie – andragogika
22. Renotiérová, M. Somatopedie předškolního věku
23. Skarupská, H. Didaktika sociální práce
24. Souralová, E. Surdopedie – andragogika
25. Souralová, E., Langer, J. Surdopedie pro výchovné pracovníky
26. Steinmetz, K. Dějiny hudby
27. Stopenová, A. Základy matematiky 6
28. Valenta, M., Kozáková, Z. Psychopedie pro výchovné pracovníky
29. Vitásková, K. Specif. poruchy učení pro vých. pracovníky
30. Vitásková, K., Rádlová, E. Logopedie – andragogika
31. Zabloudilová, A. Účetnictví 1
32. Zabloudilová, A. Účetnictví 2

PF

1. Bílý, K. Olomoučtí protestanté r. 1610 původ – rodina – znaky – povolání
2. Blažek, K., Pospíšil, R., Zlámal, J. Vybrané kapitoly ze světové ekonomiky
3. Blažek, K., Sojka, Z. Finanční trhy
4. Blažek K., Zlámal, J. Marketing
5. Černá, L. Francouzština pro právníky
6. Černý, M. Obchodní právo – závazkové vztahy
7. Dienstbier, F. Ekonomické nástroje ochrany ŽP



12

Fakulta EP fakult 2004

CMTF
FF
FTK
LF
PdF + SCVU
PF
PřF
Celkem

14
96
13
43

44+34
30
21

295

zhotoveno ve VUP nedodáno do VUP

8
24
1
6

22+7
5

12
85

6
72
12
37

22+27
25
9

210

EDIČNÍ PLÁN

8. Dudová Živnostenské právo
9. Fiala, V. Politologie pro právnické fakulty

10. Girmanová, J. Deutsche Sprache der § I – učebnice právnické němčiny
11. Girmanová, J. Deutsche Sprache der § II – učebnice právnické němčiny
12. Kestlová Cvičebnice z právnické angličtiny
13. Klčová, R. Die deutsche Rechtsprechungen
14. Klčová, R., Vystrčilová, R. Německo-anglicko-český slovník ústavně-právní terminologie
15. Lochmanová, L. Obchodní společnosti
16. Malacka, M. Acta Iuridica – Supplementum, 3/2003 –Verfassungsvergleichung
17. Marečková Materiály k českým právním dějinám do poloviny 19. století
18. Polián, M., Dienstbier, F. Správní právo procesní (vybrané problémy)
19. Sládeček, V. a kol. Vybrané kapitoly ze zvláštní části správního práva
20. Telec, I., Černý, M. Acta Iuridica
21. Vlček, E. Dokumenty ke studiu československých právních dějin
22. Vlček, E. Právní dějiny ČSR (1944–1948) v našich zemích
23. Vystrčil, P. Mezinárodní srovnávací právní revue (4 x ročně)

PřF

1. Březina, F. a kol. Stereochemie a některé fyzikálně-chemické metody studia látek
2. Kameníček, J. a kol. Příklady a úlohy z obecné a anorganické chemie
3. Kašpárek a kol. Cvičení z laboratorní techniky
4. Krupka, D., Krupková, O. Úvod do analýzy na varietách
5. Poulíčková, A., Hájek, M. (eds.) Ekologie pramenistních mokřadů
6. Rachůnek, J. Grupy a okruhy
7. Staněk, S. AUPO Mathematica
8. Šebela, M., Luhová, L.,

Petřivalský, M., Zajoncová, L. Experimentální metody biochemie
9. Štelcl, J., Zimák, J. Přirozená radioaktivita horninového prostředí

v prostoru Moravského krasu
10. Zajoncová, L. Základní chemické výpočty
11. Zimák, J. AUPO Geologica 39

Přehled plnění EP 2004 (od 1. 1. 2004 do 31. 12. 2004)

% plnění EP

57 %
25 %
8 %
14 %

50 % + 21 %
17 %
57 %
29 %



13

Hlavní funkcí oddělení DTP je zabezpečení kvalitní předtiskové přípravy díla v součinnosti s výtvarníky
a typografy. Ze skladby zakázek a poskytovaných služeb vyplývají činnosti, které toto pracoviště vykonává.

Jsou to: • odborné konzultace z oblasti předtiskové přípravy, školení autorů
• posuzování připravovaných rukopisů po technické stránce
• grafické návrhy obálek na všechny druhy publikací (jedno- i plnobarevné)
• příprava veškerého merkantilního tisku
• předtisková příprava, grafická úprava, počítačová sazba, korektury
• skenování a úpravy obrazových příloh
• výstupy tiskových předloh
• zajiš�ování externího plnobarevného tisku
• zpracování dat pro elektronické publikování
• grafické návrhy pro elektronické a multimediální publikace
• správa, zálohování a archivování dat
• správa poč. sítě, instalace a údržba sw a hw vybavení VUP
• návrhy propagačních předmětů pro UP, zabezpečení výroby
• tvorba a údržba www stránky VUP
• návrhy a realizace expozic na výstavách
• garance odborného rozvoje TR

PŘEHLED ČINNOSTI za rok 2004

V následujícím výčtu je uveden přehled činnosti DTP pracoviště. Kvalita dodaných zakázek byla různá,
ale všem byla věnována maximální pozornost. Při grafickém návrhu obálky, plakátu, osvědčení či diplomu
pracovník DTP navrhne 3–4 varianty, ze kterých autor má možnost si vybrat. V přehledu jsou uvedeny
pouze realizované návrhy.

Periodika (sazba) 37 (z toho 31 Žurnál)
Publikace (sazba) 117
Směrnice (sazba) 35
Tiskoviny Návrhy obálek 122

Potisky CD – návrh i realizace 5 titulů
Skenování a úpravy obrázků 2 150 předloh
Vizitky 79
Osvědčení a diplomy celkem všech cca 2 000 ks
Plakáty a postery 15
Merkantil 85
Jmenovky účastníků sjezdů 1 500
Technické zajištění tiskovin 30 druhů

Ostatní činnosti – příprava Libri, AFO, PF 2005, pozvánky, inzeráty do periodik apod.

DTP

Práce na zalomení nové publikace Vedoucí DTP při poradě s výtvarníky

DTP (technická redakce)



14

PLÁN ČINNOSTI na rok 2005

V roce 2005 přednostně zajistíme zpracování rukopisů z edičního plánu. Chceme pokračovat v tradici
školení autorů, proto plánujeme další setkání, na kterém budeme autory informovat o všech úskalích
publikování.

V souladu s vývojovými trendy v oblasti DTP jsme rozšířili sw vybavení o program InDesign 2.0. Ten
navazuje na program PageMaker, který ve vydavatelství UP dosud byl používán. Program rozšiřuje možnosti
DTP hlavně ve vztahu k velmi používanému programu Word. Naším cílem je maximální míra spokojenosti
autorů a dalších zákazníků.

Pracovníci:
RNDr. Helena Hladišová vedoucí DTP, technická redaktorka
Mgr. Petr Jančík správce počítačové sítě, metodik DTP
Iva Perůtková výtvarná redaktorka
Mgr. Robert Janák výtvarný redaktor
Jitka Bednaříková technická redaktorka
RNDr. Miroslava Kouřilová technická redaktorka
RNDr. Anna Petříková technická redaktorka

Ukázka
z titulů vydaných

v roce 2004



15

Hlavním úkolem polygrafického střediska je poskytování rozmnožovacích, tiskových a knihařských služeb.
V souvislosti s jejich zabezpečením vykonává tyto činnosti:

• kopírování na kopírovacích strojích
• tisk na matricovém duplikátoru
• tisk na digitálních tiskových strojích XEROX
• montáž a příprava tiskových desek
• ofsetový tisk do formátu A3 (černobílý i vícebarevný)
• všechny druhy odborné knihařské práce
• zabezpečení kooperace s externími dodavateli
• garance odborného i technického rozvoje
• výpočet předkalkulací
• kalkulace výrobních cen zakázek
• materiálové zabezpečení výroby
• zabezpečení údržby strojního vybavení, servisních prohlídek
• operativní zabezpečení výroby v krizových situacích (poruchy strojů, nemoc zaměstnanců)

Polygrafické středisko je vybaveno odpovídajícím strojním zařízením, tak, aby byla zajištěna komplexnost
služeb. Kopírovací službu zabezpečují jednobarevné stroje značky Xerox, jeden matricový duplikátor
značky Ricoh a od října také nový barevný digitální tiskový stroj Xerox DocuColor.
Jednobarevné, vícebarevné a speciální tisky se vyrábí na dvoubarvovém archovém ofsetovém stroji formátu
A3 zn. Quickmaster QM 46 od firmy Heidelberg, který podstatně zvýšil kvalitu i rychlost tisku publikací
a rozšířil možnosti vícebarevného tisku. Na konci roku 2004 bylo dosaženo na tomto stroji již 7 000 000
výtisků, tj. cca 13 200 výtisků denně.

Významnou novinkou ve vybavení polygrafického
střediska byl od února 2004 digitální tiskový stroj
XEROX Mohican. Jeho pořízením PS rozšířilo své
služby o novou, v současné době velmi atraktivní
a široce využitelnou technologii – tzv. digitální tisk.
Tato technologie umožňuje řešení problému ne-
ustále vzrůstajících požadavků na „malonákladový“
tisk a tisk ve velmi krátkých termínech.

V dokončující výrobě doplňuje standardní vybavení (snášečka, řezačka, šička, rylovačka) poloautomatický
stroj na výrobu lepené vazby V2 a laminovací stroj zn. Foliant. Na základě interních požadavků na kratší
čas zpracování Žurnálu UP byl zakoupen falcovací stroj Duplo, který dokáže ohýbat i polokřídový papír.

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Kopírovací centrum Heidelberg Quickmaster Knihárna

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO



16

PŘEHLED ČINNOSTI za rok 2004

Celkový počet zhotovených zakázek: 645
Z toho: počet vytisknutých (vydavatelsky zpracovaných) publikací: 225

počet ostatních univerzitních zakázek: 382
počet mimouniverzitních zakázek: 038

Jedná se o publikace a brožury, sborníky, seznamy přednášek, periodické tiskoviny
(Žurnál, studentské časopisy Had a Vodopád), testy k přijímacímu řízení, autoreferáty,
hlavičkové papíry, veškeré tiskopisy, kalendáře akcí, programy konferencí, plakáty, diplomy, vizitky,
certifikáty, pozvánky, vstupenky, propagační materiály a ostatní merkantilní tisk.

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje 2,58
dokončených zakázek denně.

PLÁN ČINNOSTI na rok 2005

V souvislosti se stoupajícím počtem malonákladových tisků
a zvýšenými nároky na kvalitu tisku a barevnost, je potřeba
řešit koordinaci výroby obálek a barevných stran v publikacích.

Pracovníci:
Monika Reichlová vedoucí polygrafického střediska
Milena Romanová obsluha kopírek
Iveta Ptáčková obsluha kopírek (v r. 2004 na MD)
Emilie Mojžíšová tiskařka na duplikačním stroji
Karolína Marešová tisk na digitálním tiskovém stroji, montáž
Silvie Šmídová montáž, výroba ofsetových desek
Ladislava Večeřová tiskařka na ofsetovém stroji
Jana Kučerová knihařka
Drahomíra Bartoňková knihařka
Jitka Grofková knihařka

Koordinace výroby



17

ÚVOD

Prodejna zajiš�uje především pro studenty a zaměstnance
široký sortiment skript, učebnic a monografií, vědecké
a odborné literatury, cizojazyčných publikací, disket,
CD-ROMů a odborných časopisů – jak nákupem zboží
od jiných vydavatelů, tak především z vlastní produkce
UP. Pravidelná spolupráce v dodavatelsko-odběratelských
vztazích je realizována přibližně se 150 institucemi.

PŘEHLED ČINNOSTI za rok 2004

Prodej distribuce a zásilková služba na dobírku
Prodejna učebnic a skript VUP nabízí cca 1 500 položek zboží (publikace, propagační předměty, kazety,
CD, informační materiály aj.), ze kterých si mohou zákazníci vybrat převážně samoobslužným a částečně
pultovým prodejem. V naší prodejně mohou zákazníci využívat bezhotovostní úhrady prostřednictvím
platebního terminálu a vybrané zboží uhradit platební kartou.

Prodej na fakturu je realizován v několika úrovních. Jednak v rámci UP, dále zásilkovou službou (tj. ro-
zesílání balíků poštou podle objednávek, platba převodem) a jednak vlastní distribucí do některých měst,
odkud je objednáváno velké množství titulů a zasílání poštou by bylo  velmi  náročné.  Při této distribuci
je rovněž realizován nákup zboží pro naši prodejnu od 58 jiných vydavatelů a nakladatelů – což přispívá,
kromě rozšíření nabídky titulů na prodejně, rovněž k rentabilitě využívání služebního vozidla.

Prodej na dobírky představuje rozesílání zboží na základě objednávek tj. příprava, balení, evidence
a odvoz na poštu. U dobírek je platba realizována v hotovosti na základě poštovní poukázky. Zásilky,
které nebyly adresátem z různých důvodů převzaty se vrací zpět na naši prodejnu a je třeba se těmito
případy znovu zabývat a řešit je ke spokojenosti zákazníka.

Konkrétní údaje z oblasti prodeje, distribuce a zásilkové služby jsou uvedeny dále v příslušné tabulce.

Vedení skladové evidence fakult

Kromě vlastních skladů VUP vede prodejna rovněž skladové
zásoby jednotlivým fakultám. Pro všech sedm fakult tato
činnost představuje převzetí určitého množství vydaných
publikací z výroby (viz tabulka příjem titulů), převoz a uložení
balíků publikací do skladů. Dále navedení těchto titulů do
počítačového programu a vydávané novinky (prvních 10
pracovních dnů prodeje sleva 10 %) je třeba urychleně
zveřejnit na webových stránkách VUP. Při vlastním prodeji
jsou sledovány skladové zásoby jednotlivých titulů. Jsou-li
již některé publikace vyprodány, předá prodejna redaktorkám
VUP jejich seznam pro zajištění případných dotisků nebo
nového vydání.

Dále prodejna na návrh fakulty realizuje slevy, případně vyřazení neprodejných skript. Každoročně provádí
fyzickou inventuru zásob a celkovou inventarizaci zpracovává a předává do účtárny RUP a v kopii fakultám.
Zpracovává  výkazy o konečných stavech zásob pro fakulty a ediční komise a rozesílá je.

PRODEJNA UČEBNIC A SKRIPT



18

Koncem roku 2004 byla vytvořena pro potřeby fakult nová statistická sestava, která umožňuje sledovat
prodej publikací jednotlivých kateder, pokud bude u každého titulu (autora) uvedeno číslo hospodářského
střediska katedry, kterému tato publikace náleží (věcně popř. finančně).

Prodejna sleduje a eviduje prodej ze skladů fakult a měsíčně předává podklady účtárně pro přeúčtování
příslušné hodnoty prodaných publikací fakultám.

Návštěvnost prodejny a tržba

Sklad Počet titulů

CMTF
FF
FTK
LF
PdF
PF
PřF
Mezisoučet za fakulty

21
58
11
13
34
8

26
171

Počet publikací
Hodnota v Kč

(pořizovací ceny)

1 515
7 521
1 765
8 500

10 420
1 290
3 675

34 686

123 708
963 900
124 298
906 795
835 725
199 670
594 975

3 749 071

Sklad RUP

Sklad VUP
Nakoupené zboží
od jiných vydavatelů

Celkem přijato

Průměrně přijato měsíčně

4
50

965

1 190
99

237
11 472

12 396

58 791
4 899

9 555
1 148 323

1 496 347

6 403 296
533 608

Celkový přehled přijatých výrobků a zboží na prodejnu v r. 2004 podle skladů

Knižní výstavy, propagace, reklama

Účast na knižních veletrzích představuje výběr publikací, přípravu výstavy – zpracování propagačních
materiálů, katalogu nabízených publikací z VUP – účast, případně prodej na veletrhu.

Dále prodejna zajiš�uje mimo jiné ještě následující důležité činnosti:

• pravidelná měsíční aktualizace dostupných titulů vydaných VUP na webové stránce VUP
• rozesílání předplacených časopisů a titulů
• návrh, pořizování a prodej propagačních předmětů UP
• nákup a prodej (popř. komisní prodej) zboží od jiných vydavatelů na základě nabídky vydavatelů

a poptávky studentů a vyučujících z UP
• sledování cen na trhu, rozbory cenových nabídek, marketink trhu, sledování prodejnosti titulů
• údržba a správa sw a hw potřebného pro správu skladů fakult a VUP
• vedení účetní agendy.

Rok
Celkem

platících zákazníků
Průměr platících
zákazníků denně

2002
2003
2004

17 462
17 588
17 349

70
79
79

Průměrná
denní tržba

Průměrná
denní návštěvnost

22 500
24 420
27 700

120 osob
126 osob
115 osob



19

Celkový přehled prodeje a distribuce v posledních pěti letech

Propagací vlastní produkce Vydavatelství Univerzity Palackého
zprostředkovává prodejna seznámení široké odborné
i laické veřejnosti s vědeckým a pedagogickým potenciálem
UP v Olomouci.

Pracovníci:

PhDr. František Minář vedoucí prodeje a distribuce
Dana Suchá odborná prodavačka – ekonomka
Hana Šnajdrová odborná prodavačka – ekonomka
Pavla Zemčáková pokladní, odborná prodavačka

Pracovní porada na prodejně

Výnosy z prodeje publikací jsou použity na údržbu a obnovu  IT, pro zabezpečení provozu prodejny,
distribuci a pro propagaci.

Rok
Počet

prodaných
publikací

2000

2001

2002

2003

2004

35 481

44 648

43 755

45 055

44 818

Počet
dobírek

217

170

242

351

287

Dobírky
v Kč

65 000

39 300

81 274

115 242

124 941

Počet
vystavených

faktur

624

706

687

918

990

Hodnota
faktur
v Kč

870 000

1 445 064

1 560 880

1 972 599

2 207 013

Prodej
v Kč

celkem

3 050 000

4 346 000

4 719 438

5 494 380

6 094 941



20

KONTAKTY

Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci
Biskupské náměstí 1, 771 11 Olomouc

vup@upol.cz
http://www.upol.cz/vup

RNDr. Hana Dziková
ředitelka VUP

hana.dzikova@upol.cz
585 631 704

Mgr. Jana Kreiselová
tajemnice VUP, odborná redaktorka

jana.kreiselova@upol.cz
585 631 723

Jarmila Kopečková
odborná redaktorka, jazyková korektorka

jarmila.kopeckova@upol.cz
585 631 757

Alice Procházková
odborná redaktorka, jazyková korektorka

alice.prochazkova@upol.cz
585 631 757

RNDr. Helena Hladišová
vedoucí DTP

helena.hladisova@upol.cz
585 631 724

Monika Reichlová
vedoucí polygrafického střediska

monika.reichlova@upol.cz
585 631 725

Dagmar Voborská
ekonomka vydavatelství

dagmar.voborska@upol.cz
585 631 764

PhDr. František Minář
vedoucí prodeje a distribuce

frantisek.minar@upol.cz
585 631 763

prodejna
prodejna.vup@upol.cz

585 631 783



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000610062007900730074006500200064006f007300e10068006c00690020007600790161016100ed0020006b00760061006c0069007400790020007400690073006b0075002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


